Z ustrnulých participií typů *mediante* a *excepto* vznikly franc. výrazy *moyennant*, *pendant*, *durant*, *excepté*, *compris*, ital. *mediante*, *durante*, *eccetto* s úkonností předložek.

O ustrnulém infinitivu *-turum esse* viz D 406.

844 Shodu podle smyslu mívá zájmeno relativní, které se vztahuje k substantivu, jehož význam se neshoduje s jeho tvarem, srov. výše D 840.

Na př. Ter. Andr. 607 *ubi ille est scelus qui perdidit me* (*scelus = homo scelestus*); Cic. Verr. 2, 79 *quod umquam huiuscemodi monstrum aut prodigium audivimus aut vidimus, qui cum reo transigat, post cum accusatore decidat?*; Hor. Carm. 1, 37, 21 *fatale monstrum, quae...* (o Kleopatře).

Jindy se zájmeno vztahuje k substantivu nebo zájmenu, které je třeba 846 si domyslit z některého výrazu věty řídící. Na př. Plaut. Mil. 186 *ut ne quoquam de ingenio degrediatul muliebri earumque artem et disciplinam obtineat colere* (*earum* se vztahuje k *mulierum*, smyslem obsaženému v adjektivu *muliebri*); Lucr. 4, 934 *corpus... necessum est, aeriis quoniam vicinum tangitur auris, tundier atque eius crebro pulsariet ictu* (*eius* rozumí se *aeris*, obsaženo v adj. *aeriis*); Caes. B. G. 1, 40, 5 *servili tumultu, quos tamen aliquid usus ac disciplina... sublevarent* (*quos* se vztahuje k *servili = servorum*); ib. 7, 50, 6 *frustra... meae vitae subvenire conamini, quem iam sanguis viresque deficiunt* (*quem* se vztahem k *ego*, smyslem obsaženému v *meae*); Cic. Tusc. 4, 48 *gladiatorium id quidem; quamquam in eis ipsis* (sc. *gladiatoribus*) *videmus saepe constantiam*; Liv. 2, 53, 1 *Veiens bellum exortum, quibus* (sc. *Veientibus*) *Sabini arma coniunxerant*. Podobně Plaut. Poen. 542 *per iocum itidem dictum habeto, quae nos tibi respondimus* (sg. *dictum* o myšleném souhrnu odpovědi; Ritschl tu zbytečně chtěl opravit v *dicta*); Bacch. 726 *quae imperavisti, imperatum bene bonis factum ilicost* (i to bylo různě opravováno); Ter. Heaut. 876 *in me quidvis harum rerum convenit, quae sunt dicta in stulto*; Cic. Fin. 3, 70 *quia sit* (sc. *amicitia*) *ex eo genere, quae prosunt* (= *ex genere eorum, quae*); zájmenný přívlastek *eo* u *genere*, formálně souřadný, byl citěn jako podřadný¹⁾, srov. Cic. Arch. 31 (*Archias*) *est ex eo numero, qui semper apud omnes sancti sunt habiti*; Sall. Cat. 56, 5 *interea servitia repudiabat, cuius initio ad eum magnae copiae concurrebant* (*cuius* se vztahuje k myšlenému obecnému pojmu *genus hominum*, obsaženému v *servitia*).

Zvláštní typ vazby podle smyslu je Plin. Epist. 6, 21, 1 *sum ex iis, qui 846 mirer antiquos*; zde jde patrně o kontaminaci vět *sum is, qui mirer* a *sum ex iis, qui mirantur*, při čemž převládl vztah k podmětu věty hlavní; podobně Cic. Balb. 48 *num quis eorum, qui de foederatis civitatibus esset civitate donatus, in iudicium est vocatus?*; De or. 3, 16 *is erit ex iis, qui aut illos non audierit aut iudicare non possit* (jiné čtení *audierint... possint*); srov. čes. *to byla jedna z největších nehod, která mě kdy stihla*.